

Łódź, 19 października 2015 r.

WKN.056.10.2015




Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 11
fax +48 (42) 638 44 17
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

Pan
Sebastian BULAK
Pan
Bartłomiej DYBA-BOJARSKI
Pan
Marek MICHALIK
Pan
Marcin ZALEWSKI

Radni Rady Miejskiej w Łodzi


Odpowiadając na pisemną interpelację Panów Radnych złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 6 października 2015 r. dotyczącą udzielenia informacji w sprawie uchodźców informuję, że Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi wystąpił z zapytaniem o określenie szacunkowej liczby uchodźców, którą mogłoby przyjąć Miasto Łódź.

Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że w obecnym stanie prawnym postępowanie w sprawie uchodźców jest prowadzone przez Urząd ds. Cudzoziemców i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

Uchodźcy po przybyciu do Polski znajdują się pod opieką ww. Urzędu i będą lokowani w ośrodkach pobytowych, zapewniających zabezpieczenie socjalne, opiekę medyczną, tłumacza, kieszonkowe, możliwość nauki języka polskiego, oraz dostęp do szkół publicznych dla małoletnich.

Po nadaniu statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej, osoby te w terminie 60 dni mogą wnioskować do starosty, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania powiatu, o objęcie pomocą dla cudzoziemca.

Pomoc dla cudzoziemca realizowana jest w ramach indywidualnego programu integracji uzgodnionego pomiędzy powiatowym centrum pomocy rodzinie a cudzoziemcem, zaakceptowanym przez Wojewodę. Pomocy dla cudzoziemca udziela się w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy i obejmuje ona:

- 1) świadczenia pieniężne przeznaczone na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe,
- 2) pokrycie wydatków związanych z nauką języka polskiego,

- 3) opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne,
- 4) pracę socjalną,
- 5) poradnictwo specjalistyczne, w tym poradnictwo prawne, psychologiczne i rodzinne,
- 6) udzielanie informacji oraz wsparcia w kontaktach z innymi instytucjami, w szczególności z instytucjami rynku pracy, ze środowiskiem lokalnym oraz organizacjami pozarządowymi,
- 7) inne działania wspierające proces integracji cudzoziemca.

Środki na realizację programu przekazywane są przez Wojewodę.

Po zakończeniu realizacji indywidualnego programu integracji uchodźcy oraz osoby posiadające ochronę uzupełniającą mogą korzystać z pomocy instytucjonalnej na zasadach ogólnych, uzyskują prawo pobytu w Polsce i nabywają uprawnienia identyczne z prawami obywateli Polskich, z wyłączeniem czynnego prawa wyborczego.

Udzielenie pomocy uchodźcom w otrzymaniu lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Łodzi, możliwe będzie poprzez skierowanie sprawy jako wymagającej szczególnego potraktowania, na podstawie Uchwały Nr XLIV/ 827/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Łodzi, do Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Łodzi w celu wydania opinii.

Postępowanie w zakresie edukacji dzieci cudzoziemców reguluje Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania do publicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek osób niebędących obywatelami polskimi oraz obywateli polskich, którzy pobierali naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw, a także organizacji dodatkowej nauki języka polskiego, dodatkowych zajęć wyrównawczych oraz nauki języka i kultury kraju pochodzenia (Dz. U. z 2015 r. poz. 1202). Przedstawia ono pełen zakres zasad obowiązujących przy przyjmowaniu osób niebędących obywatelami polskimi do szkół i placówek oświatowych.

Ponadto informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty szkoła podstawowa, bądź publiczne gimnazjum są zobowiązane przyjąć każde dziecko mieszkające w obwodzie danej jednostki.

W zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Łodzi zadanie realizują służby do tego powołane tj. Policja i Straż Miejska.


Tomasz TRĘŁA